[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 Калевальский  муниципальный район

Муниципальное образование

«Калевальское городское поселение"

Администрация

Калевальского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От  22.12.2014 г. № 112 -п
п. Калевала

	О создании единой комиссии по подтверждению проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации, расположенных на территории муниципального образования «Калевальское городское поселение»

         Руководствуясь Федеральным законом от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах», в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 22.07.2014 № 693 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для оказания адресной финансовой помощи гражданам Украины, имеющим статус беженца или получившим временное убежище на территории Российской Федерации и проживающим в жилых помещениях граждан Российской Федерации, в 2014 году», постановления Правительства Республики Карелия от 10.12.2014г. «Об утверждении Порядка работы комиссий органов местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия по подтверждению проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, и членов их семей в жилых помещениях граждан Российской Федерации, расположенных на территории Республики Карелия»
Администрация Калевальского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по подтверждению факта проживания граждан Украины, имеющих статус беженца или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, в жилых помещениях граждан Российской Федерации на территории муниципального образования «Калевальское городское поселение» (далее – комиссия) и утвердить ее в следующем составе:
-   Пекшуева З.П. - Глава Калевальского городского поселения, председатель комиссии;

-  Восколович В.В., директор МКУ «Калевальское благоустройство», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

- Чумакова Л.А., главный специалист администрации Калевальского городского поселения, член комиссии;

- Рожанская А.В. – заместитель Главы администрации Калевальского городского      поселения, член комиссии;

- Ларионова Е.А., главный бухгалтер МКУ «Калевальское благоустройство», член комиссии (по согласованию).

            2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        3. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник» муниципального образования «Калевальское городское поселение»
            4. Контроль исполнения постановления возложить на  Главу Калевальского городского поселения Пекшуеву З.П.

 Глава Калевальского городского поселения

                                                     З.П. Пекшуева